
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COPIA ALBO 

COMUNE DI NARZOLE 
P ROV INCIA  DI  CUNEO  

 

 

 

D E T E R M I N A 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA -SERVIZI GENERALI 
 
 

N.  3  DEL  01/02/2024 
 
 
 

 
OGGETTO: 
 

 
ASSOCIAZIONE NAZIONALI PICCOLI COMUNI ITALIANI (A.N.P.C.I.) - 
QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2024.  
 

  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Area Amministrativa -servizi generali 

IL RESPONSABILE 

Rilevato che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. n 62/2013 e delle 

disposizioni anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche potenziale o 

virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di astensione; 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 3 del 11.01.2022 di conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Area 

area amministrativa, servizi generali, vigilanza, sviluppo economico, agricoltura e sanità e servizi 

demografici; 
 

Visti: 

- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

- il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m. recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi;  

- lo Statuto Comunale approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 3 del 7 febbraio 2000; 

- il “Regolamento comunale di contabilità” armonizzato approvato dal Consiglio Comunale con Delibera n. 

37 del 30/11/2015; 

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n.37 del 09.04.2009; 

 

Richiamate le seguenti deliberazioni: 

 

- n. 28  del 22/12/2023 del Consiglio Comunale recante  approvazione Nota di aggiornamento al 

DUPS 2024/2026;  

- n. 29 del 22/12/2023 del Consiglio Comunale recante approvazione del bilancio di previsione per il 

triennio 2024-2026; 

 

Visto che nel contesto storico in cui si stanno ridisegnando le regole istituzionali e fra queste principalmente 

le competenze degli Enti Locali, le piccole realtà locali rischiano di dover subire le scelte operate da chi non 

conosce queste realtà dimostratesi vitali e fondamentali nel passato e che tali vogliono continuare ad essere 

anche per il futuro; 

 

Stante la volontà dell’Amministrazione Comunale di Narzole di essere rappresentata a livello istituzionale a 

difesa e a tutela della propria autonomia nell'interesse del territorio e dei cittadini; 

 

Rilevato che da anni il Comune di Narzole aderisce all’Associazione Nazionale Piccoli Comuni d’Italia 

(A.N.P.C.I.) e considerato che intende continuare a farne parte; 

 

Rilevato che la quota associativa per l’anno 2024, calcolata in base alla popolazione, ammonta ad euro 

163,00 (di cui euro 3,00 per spese di comunicazione), così come per gli anni precedenti; 

 

Visto il parere attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa rilasciato ai sensi dell’art. 

147-bis Tuel 267/2000 dal responsabile del servizio interessato; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria rilasciati dal  

Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi del D.lgs. 267/2000; 

 

 

Ritenuto pertanto di provvedere in merito;  

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 
1. Di richiamare le premesse a far parte integrante e sostanziale del dispositivo; 

 

2. di rinnovare l’adesione per l’anno 2024 all’Associazione Nazionale Piccoli Comuni d’Italia (siglabile 

A.N.P.C.I.) – ROMA- Cod.Fiscale: 05884711002, dando atto che l’importo della quota associativa per il 

2023 ammonta ad euro 163,00, così come per gli anni precedenti; 

 

2. di impegnare e contestualmente liquidare, entro i termini previsti, la somma di €. 163,00 alla Missione 1 - 

Programma 2 - Titolo 1 - Macroaggregato 104 Capitolo 160/10/1 del Bilancio di Previsione 2024/2026 – 

esercizio 2024, che presenta la sufficiente disponibilità; 

 

4. di dare atto che la procedura di cui trattasi non richiede l’acquisizione del CIG presso AVCP; 

 

5. di dare atto che il pagamento verrà effettuato sul conto corrente dedicato comunicato dal fornitore con 

propria dichiarazione di assunzione degli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi 

dell’art. 3, L. 136/2010, conservata agli atti di questo ufficio e più precisamente: Unicredit Banca di Roma – 

Ag. Roma Area Centro - IBAN IT 70 M 02008 05181 000401008967; 

 

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-

bis,comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.  

 

 

La presente determinazione viene inserita nella raccolta di cui all’art.183, comma 9 del Decreto Legislativo 

n. 267 del 18 agosto 2000, viene trasmessa al responsabile del servizio finanziario e diventa esecutiva con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 – 

comma 4 – del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 (F.to: Ricciardi Dr.ssa Francesca) 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 
 

[  ] VISTO: Non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile attestante la   
                     copertura finanziaria 
 

[  ] VISTO:  Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria si sensi degli articoli 147 bis  c.1   

                      art. 151 comma 4 e art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 
 

                      Di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento derivante dal predetto  
                      impegno con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9  
                      comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 
  
Narzole, addì 01/02/2024 
                                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                                          (F.to: Marenco dott.ssa Antonella) 
                                                                                                               _____________________________ 

 
 

 
 

 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

Il presente  provvedimento è divenuto esecutivo in data 01/02/2024 con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(F.to: Ricciardi dott.ssa Francesca) 

________________________ 
 
 
 

      
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 
 
N.       Reg. Pubblicazioni 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line per 15 giorni consecutivi a partire 

dal 08/02/2024.  

     IL SEGRETARIO COMUNALE 

     (F.to: Ricciardi dott.ssa Francesca) 
     ______________________________ 

 

 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo 
 
Narzole, addì _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Ricciardi dott.ssa Francesca 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Narzole.  Responsabile Procedimento: Saccato Claudia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 


